
Terça-feira  ||| 2 de Fevereiro de 2021
PućliĈação oiĈialEdição 3575

6A

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Rua das Camél ias,  900- Centro.  CEP 85.345-000 

CGC 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010 

 

DECRETO Nº. 042/2021. 

De 01 de Fevereiro de 2021. 

 

EMENTA:  Nomeia Funcionário para ocupar cargo em 

comissão.  

 

  O Senhor EMANOEL VANDERLEI VOLFF, Prefei to Municipal  de 

Porto Barreiro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que 

lhe são conferidas por  Lei . 

 

 

 DECRETA:  

   Art. 1º. Fica por este instrumento, Nomeado o Sr.  

CLAUDINOR RODRIGUES VOLFF, portador da CI/RG nº. 11.090.464-9 

e inscri to no CPF/MF sob nº.  093.480.019-73, para o cargo de 

Diretor do Departamento de Contabi l idade e Tesouraria . Sob o 

Símbolo C-3.  

 

   Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

   Gabinete do Prefei to Municipal  de Porto Barreiro, Estado 

do Paraná, em 01 de Fevereiro de 2021. 

 

 

                                 

 EMANOEL VANDERLEI VOLFF  

 Prefei to Municipal 

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Rua das Camél ias,  900- Centro.  CEP 85.345-000 

CGC 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010 

 

DECRETO Nº. 043/2021. 

De 01 de Fevereiro de 2021. 

 

EMENTA:  Nomeia Funcionário para ocupar cargo em 

comissão.  

 

  O Senhor EMANOEL VANDERLEI VOLFF, Prefei to Municipal  de 

Porto Barreiro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que 

lhe são conferidas por  Lei . 

 

 

 DECRETA:  

   Art. 1º. Fica por este instrumento, Nomeado o Sr. LUAN 

FELIPE PANATTO, portador da CI/RG nº. 10.792.219-9 e inscri to no 

CPF/MF sob nº. 103.513.729-11, para Assessor Financeiro. Sob o 

símbolo C-B.  

 

   Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

   Gabinete do Prefei to Municipal  de Porto Barreiro, Estado 

do Paraná, em 01 de Fevereiro de 2021. 

 

 

                                        

 EMANOEL VANDERLEI VOLFF  

 Prefei to Municipal 

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Rua das Camél ias,  900- Centro.  CEP 85.345-000 

CGC 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010 

 

DECRETO Nº. 044/2021. 

De 01 de Fevereiro de 2021. 

 

EMENTA:  Nomeia Funcionário para ocupar cargo em 

comissão.  

 

  O Senhor EMANOEL VANDERLEI VOLFF, Prefei to Municipal  de 

Porto Barreiro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que 

lhe são conferidas por  Lei . 

 

 

 DECRETA:  

   Art. 1º. Fica por este instrumento, Nomeado o Sr. D IEGO 

PRETO, portador da CI/RG nº. 8.399.714.1 e inscri to no CPF/MF 

sob nº. 052.253.079-67, para Diretor do Departamento de 

Planejamento Estratégico.  

 

   Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

   Gabinete do Prefei to Municipal  de Porto Barreiro, Estado 

do Paraná, em 01 de Fevereiro de 2021. 

 

 

                                       

 EMANOEL VANDERLEI VOLFF  

 Prefei to Municipal 

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ
COMARCA DE LARANJEIRAS DO SUL

VARA CÍVEL DE LARANJEIRAS DO SUL - PROJUDI
Rua Barão do Rio Branco, 3040 - Fórum - São Francisco - Laranjeiras do

Sul/PR - CEP: 85.303-130 - Fone: 42 3635-7000 - E-mail:
primeiravarajudicial@gmail.com

EDITAL PARA CONHECIMENTO DE TERCEIROS E DEMAIS
INTERESSADOS DA SUBSTITUIÇÃO DA CURATELA DA

INTERDITADA IRENE DE FÁTIMA DA SILVA PIRES.
 

O Doutor BRUNO OLIVEIRA DIAS, MM. Juiz de Direito da 1ª Vara Judicial desta
Comarca de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, na forma da Lei, etc...
 

FAZ SABER, aos que o presente virem ou dele conhecimento tiverem, que pelo presente
leva ao conhecimento de todos, para que no futuro não aleguem ignorância
(desconhecimento), de que neste Juízo e Cartório Cível se processou os autos nº 
0003908-77.2010.8.16.0104de , no qual foi deferida a substituição daINTERDIÇÃO
curatela da interditado, a Sra.  brasileira, solteira,IRENE DE FÁTIMA DA SILVA PIRES,
portadora do RG. n° 9.773.140-3 e do CPF n.° 010.785.609-35, filho de Narciso da Silva
Pires e Maria da Silva Pires, residente à Avenida Dom Pedro II, n° 401, 'Centro, no
Município de Rio Bonito do Iguaçu/PR, tomando como necessário que seja assistida por
curador quando da prática de quaisquer atos de natureza civil, nomeando-lhe como curadora

  seu irmão, Sr. GILMAR  DA  SILVA  PIRES, brasileiro, agricultor,  convivente,  portador 
da cédula  de  identidade nº 7.657.106-6,  inscrito no  CPF/MF  n.º  082.778.669-76, 
residente  e domiciliado  no Assentamento  Lambari,  no  Município  de  Rio  Bonito  do 
Iguaçu/PR, conforme determinações da r. sentença, parte dela a seguir transcrita (...) POSTO
ISTO, defiro a substituição da  curatela  do  interditada  IRENE DE FÁTIMA DA SILVA

  , nomeando-lhe curador o Sr.PIRES GILMAR  DA  SILVA  PIRES com fundamento no
art. 1.775, § 3º, do Código Civil. Lavre-se termo e em obediência ao disposto no art. 1.184
do CPC e no art. 9º, III, do Código Civil, inscreva-se a presente sentença no Registro Civil
competente e publique-se na imprensa oficial, por 3 (três) vezes, com intervalo de 10 dias.
Custas na forma da Lei nº 1.060/50. Publique-se. Registre-se. Intimem-se. Oportunamente,
arquive-se. Laranjeiras do Sul, 07 de agosto de 2020 (o). , JuizBRUNO OLIVEIRA DIAS
de Direito.

O presente é expedido, será publicado e afixado na forma da Lei e local de costume. Dado e
passado nesta cidade de Laranjeiras do Sul/PR, aos vinte e nove dias do mês de janeiro do
ano dois mil e vinte e um. Eu, , FuncionáriaANDREZA DORIGON DE QUADROS
Juramentada, Portaria 10/2016.

GR

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e 
M

P
 n

º 
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º 
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o 

P
ro

ju
di

, d
o 

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JD

P
4 

B
H

F
T

J 
C

R
B

V
N

 G
6D

E
B

PROJUDI - Processo: 0003908-77.2010.8.16.0104 - Ref. mov. 93.1 - Assinado digitalmente por Andreza Dorigon de Quadros
01/02/2021: EXPEDIÇÃO DE EDITAL/INTIMAÇÃO. Arq: Edital

CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  VVIIRRMMOONNDD   
EESSTTAADDOO  DDOO  PPAARRAANNÁÁ   

  

CNPJ n.º  95.587.689/0001-09  
Rua  Duque de Caxias ,  nº  50,  Centro,  CEP n.º  85.390-000  

Fone:  (42) 3618  1006  

 
 
 
 
 

 
PORTARIA Nº 029/2020 

 
 

Dispõe sobre a concessão de férias aos servidores da Câmara Municipal de 
Virmond/PR. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIRMOND, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais. 
 
RESOLVE: 

 
            Art. 1º - Conceder férias aos servidores da Câmara Municipal de Virmond/PR. 
 
          Parágrafo Único – os servidores em gozo de férias são: 
 

  Carmen Wilchack – Agente Administrativa, no período de 04 de janeiro á 
23 de janeiro de 2021. 
 

 Elisângela Maria da Silva Claro Javorski – Auxiliar de Serviços Gerais, 
no período de 04 de Janeiro á 23 de janeiro de 2021. 

 
 Domingos José da Silva – Contador, no periodo  de 04 de janeiro a 23 de 

janeiro de 2021.  
 
 Eliandro Pilarski – Diretor Geral, no periodo de 11 de janeiro a 30 de 

janeiro de 2021. 
 
 Pablo Frizzo – Assessor Juridico, no periodo 04 de janeiro a 23 de janeiro 

de 2021. 
 
 Maria Luiza Mierzva- Assessora Legislativa, no periodo de 04 de janeiro a 

23 de janeiro de 2021. 
 
           Art.2º - Os serviços inerentes ao cargo serão designados pelo Presidente aos 
demais servidores para que não haja Prejuízos a Casa de Leis. 
 
           Art.3º - O período aquisitivo de férias corresponde ao ano calendário de 2021. 
 

CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  VVIIRRMMOONNDD   
EESSTTAADDOO  DDOO  PPAARRAANNÁÁ   

  

CNPJ n.º  95.587.689/0001-09  
Rua  Duque de Caxias ,  nº  50,  Centro,  CEP n.º  85.390-000  

Fone:  (42) 3618  1006  

 
          Art.4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. Publique-se. 
 

 
Câmara Municipal de Virmond, em 30 dezembro de 2020. 

 
 
 
 

ELIZEU KOMINECK 
Presidente da Câmara Municipal 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Terça-feira  ||| 2 de Fevereiro de 2021
PućliĈação oiĈialEdição 3575

6A

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Rua das Camél ias,  900- Centro.  CEP 85.345-000 

CGC 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010 

 

DECRETO Nº. 042/2021. 

De 01 de Fevereiro de 2021. 

 

EMENTA:  Nomeia Funcionário para ocupar cargo em 

comissão.  

 

  O Senhor EMANOEL VANDERLEI VOLFF, Prefei to Municipal  de 

Porto Barreiro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que 

lhe são conferidas por  Lei . 

 

 

 DECRETA:  

   Art. 1º. Fica por este instrumento, Nomeado o Sr.  

CLAUDINOR RODRIGUES VOLFF, portador da CI/RG nº. 11.090.464-9 

e inscri to no CPF/MF sob nº.  093.480.019-73, para o cargo de 

Diretor do Departamento de Contabi l idade e Tesouraria . Sob o 

Símbolo C-3.  

 

   Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

   Gabinete do Prefei to Municipal  de Porto Barreiro, Estado 

do Paraná, em 01 de Fevereiro de 2021. 

 

 

                                 

 EMANOEL VANDERLEI VOLFF  

 Prefei to Municipal 

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Rua das Camél ias,  900- Centro.  CEP 85.345-000 

CGC 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010 

 

DECRETO Nº. 043/2021. 

De 01 de Fevereiro de 2021. 

 

EMENTA:  Nomeia Funcionário para ocupar cargo em 

comissão.  

 

  O Senhor EMANOEL VANDERLEI VOLFF, Prefei to Municipal  de 

Porto Barreiro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que 

lhe são conferidas por  Lei . 

 

 

 DECRETA:  

   Art. 1º. Fica por este instrumento, Nomeado o Sr. LUAN 

FELIPE PANATTO, portador da CI/RG nº. 10.792.219-9 e inscri to no 

CPF/MF sob nº. 103.513.729-11, para Assessor Financeiro. Sob o 

símbolo C-B.  

 

   Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

   Gabinete do Prefei to Municipal  de Porto Barreiro, Estado 

do Paraná, em 01 de Fevereiro de 2021. 

 

 

                                        

 EMANOEL VANDERLEI VOLFF  

 Prefei to Municipal 

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Rua das Camél ias,  900- Centro.  CEP 85.345-000 

CGC 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010 

 

DECRETO Nº. 044/2021. 

De 01 de Fevereiro de 2021. 

 

EMENTA:  Nomeia Funcionário para ocupar cargo em 

comissão.  

 

  O Senhor EMANOEL VANDERLEI VOLFF, Prefei to Municipal  de 

Porto Barreiro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que 

lhe são conferidas por  Lei . 

 

 

 DECRETA:  

   Art. 1º. Fica por este instrumento, Nomeado o Sr. D IEGO 

PRETO, portador da CI/RG nº. 8.399.714.1 e inscri to no CPF/MF 

sob nº. 052.253.079-67, para Diretor do Departamento de 

Planejamento Estratégico.  

 

   Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

   Gabinete do Prefei to Municipal  de Porto Barreiro, Estado 

do Paraná, em 01 de Fevereiro de 2021. 

 

 

                                       

 EMANOEL VANDERLEI VOLFF  

 Prefei to Municipal 

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ
COMARCA DE LARANJEIRAS DO SUL

VARA CÍVEL DE LARANJEIRAS DO SUL - PROJUDI
Rua Barão do Rio Branco, 3040 - Fórum - São Francisco - Laranjeiras do

Sul/PR - CEP: 85.303-130 - Fone: 42 3635-7000 - E-mail:
primeiravarajudicial@gmail.com

EDITAL PARA CONHECIMENTO DE TERCEIROS E DEMAIS
INTERESSADOS DA SUBSTITUIÇÃO DA CURATELA DA

INTERDITADA IRENE DE FÁTIMA DA SILVA PIRES.
 

O Doutor BRUNO OLIVEIRA DIAS, MM. Juiz de Direito da 1ª Vara Judicial desta
Comarca de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, na forma da Lei, etc...
 

FAZ SABER, aos que o presente virem ou dele conhecimento tiverem, que pelo presente
leva ao conhecimento de todos, para que no futuro não aleguem ignorância
(desconhecimento), de que neste Juízo e Cartório Cível se processou os autos nº 
0003908-77.2010.8.16.0104de , no qual foi deferida a substituição daINTERDIÇÃO
curatela da interditado, a Sra.  brasileira, solteira,IRENE DE FÁTIMA DA SILVA PIRES,
portadora do RG. n° 9.773.140-3 e do CPF n.° 010.785.609-35, filho de Narciso da Silva
Pires e Maria da Silva Pires, residente à Avenida Dom Pedro II, n° 401, 'Centro, no
Município de Rio Bonito do Iguaçu/PR, tomando como necessário que seja assistida por
curador quando da prática de quaisquer atos de natureza civil, nomeando-lhe como curadora

  seu irmão, Sr. GILMAR  DA  SILVA  PIRES, brasileiro, agricultor,  convivente,  portador 
da cédula  de  identidade nº 7.657.106-6,  inscrito no  CPF/MF  n.º  082.778.669-76, 
residente  e domiciliado  no Assentamento  Lambari,  no  Município  de  Rio  Bonito  do 
Iguaçu/PR, conforme determinações da r. sentença, parte dela a seguir transcrita (...) POSTO
ISTO, defiro a substituição da  curatela  do  interditada  IRENE DE FÁTIMA DA SILVA

  , nomeando-lhe curador o Sr.PIRES GILMAR  DA  SILVA  PIRES com fundamento no
art. 1.775, § 3º, do Código Civil. Lavre-se termo e em obediência ao disposto no art. 1.184
do CPC e no art. 9º, III, do Código Civil, inscreva-se a presente sentença no Registro Civil
competente e publique-se na imprensa oficial, por 3 (três) vezes, com intervalo de 10 dias.
Custas na forma da Lei nº 1.060/50. Publique-se. Registre-se. Intimem-se. Oportunamente,
arquive-se. Laranjeiras do Sul, 07 de agosto de 2020 (o). , JuizBRUNO OLIVEIRA DIAS
de Direito.

O presente é expedido, será publicado e afixado na forma da Lei e local de costume. Dado e
passado nesta cidade de Laranjeiras do Sul/PR, aos vinte e nove dias do mês de janeiro do
ano dois mil e vinte e um. Eu, , FuncionáriaANDREZA DORIGON DE QUADROS
Juramentada, Portaria 10/2016.

GR

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e 
M

P
 n

º 
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º 
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o 

P
ro

ju
di

, d
o 

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JD

P
4 

B
H

F
T

J 
C

R
B

V
N

 G
6D

E
B

PROJUDI - Processo: 0003908-77.2010.8.16.0104 - Ref. mov. 93.1 - Assinado digitalmente por Andreza Dorigon de Quadros
01/02/2021: EXPEDIÇÃO DE EDITAL/INTIMAÇÃO. Arq: Edital

CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  VVIIRRMMOONNDD   
EESSTTAADDOO  DDOO  PPAARRAANNÁÁ   

  

CNPJ n.º  95.587.689/0001-09  
Rua  Duque de Caxias ,  nº  50,  Centro,  CEP n.º  85.390-000  

Fone:  (42) 3618  1006  

 
 
 
 
 

 
PORTARIA Nº 029/2020 

 
 

Dispõe sobre a concessão de férias aos servidores da Câmara Municipal de 
Virmond/PR. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIRMOND, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais. 
 
RESOLVE: 

 
            Art. 1º - Conceder férias aos servidores da Câmara Municipal de Virmond/PR. 
 
          Parágrafo Único – os servidores em gozo de férias são: 
 

  Carmen Wilchack – Agente Administrativa, no período de 04 de janeiro á 
23 de janeiro de 2021. 
 

 Elisângela Maria da Silva Claro Javorski – Auxiliar de Serviços Gerais, 
no período de 04 de Janeiro á 23 de janeiro de 2021. 

 
 Domingos José da Silva – Contador, no periodo  de 04 de janeiro a 23 de 

janeiro de 2021.  
 
 Eliandro Pilarski – Diretor Geral, no periodo de 11 de janeiro a 30 de 

janeiro de 2021. 
 
 Pablo Frizzo – Assessor Juridico, no periodo 04 de janeiro a 23 de janeiro 

de 2021. 
 
 Maria Luiza Mierzva- Assessora Legislativa, no periodo de 04 de janeiro a 

23 de janeiro de 2021. 
 
           Art.2º - Os serviços inerentes ao cargo serão designados pelo Presidente aos 
demais servidores para que não haja Prejuízos a Casa de Leis. 
 
           Art.3º - O período aquisitivo de férias corresponde ao ano calendário de 2021. 
 

CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  VVIIRRMMOONNDD   
EESSTTAADDOO  DDOO  PPAARRAANNÁÁ   

  

CNPJ n.º  95.587.689/0001-09  
Rua  Duque de Caxias ,  nº  50,  Centro,  CEP n.º  85.390-000  

Fone:  (42) 3618  1006  

 
          Art.4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. Publique-se. 
 

 
Câmara Municipal de Virmond, em 30 dezembro de 2020. 

 
 
 
 

ELIZEU KOMINECK 
Presidente da Câmara Municipal 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



Terça-feira  ||| 2 de Fevereiro de 2021
PućliĈação oiĈialEdição 3575

6A

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Rua das Camél ias,  900- Centro.  CEP 85.345-000 

CGC 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010 

 

DECRETO Nº. 042/2021. 

De 01 de Fevereiro de 2021. 

 

EMENTA:  Nomeia Funcionário para ocupar cargo em 

comissão.  

 

  O Senhor EMANOEL VANDERLEI VOLFF, Prefei to Municipal  de 

Porto Barreiro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que 

lhe são conferidas por  Lei . 

 

 

 DECRETA:  

   Art. 1º. Fica por este instrumento, Nomeado o Sr.  

CLAUDINOR RODRIGUES VOLFF, portador da CI/RG nº. 11.090.464-9 

e inscri to no CPF/MF sob nº.  093.480.019-73, para o cargo de 

Diretor do Departamento de Contabi l idade e Tesouraria . Sob o 

Símbolo C-3.  

 

   Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

   Gabinete do Prefei to Municipal  de Porto Barreiro, Estado 

do Paraná, em 01 de Fevereiro de 2021. 

 

 

                                 

 EMANOEL VANDERLEI VOLFF  

 Prefei to Municipal 

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Rua das Camél ias,  900- Centro.  CEP 85.345-000 

CGC 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010 

 

DECRETO Nº. 043/2021. 

De 01 de Fevereiro de 2021. 

 

EMENTA:  Nomeia Funcionário para ocupar cargo em 

comissão.  

 

  O Senhor EMANOEL VANDERLEI VOLFF, Prefei to Municipal  de 

Porto Barreiro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que 

lhe são conferidas por  Lei . 

 

 

 DECRETA:  

   Art. 1º. Fica por este instrumento, Nomeado o Sr. LUAN 

FELIPE PANATTO, portador da CI/RG nº. 10.792.219-9 e inscri to no 

CPF/MF sob nº. 103.513.729-11, para Assessor Financeiro. Sob o 

símbolo C-B.  

 

   Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

   Gabinete do Prefei to Municipal  de Porto Barreiro, Estado 

do Paraná, em 01 de Fevereiro de 2021. 

 

 

                                        

 EMANOEL VANDERLEI VOLFF  

 Prefei to Municipal 

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Rua das Camél ias,  900- Centro.  CEP 85.345-000 

CGC 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010 

 

DECRETO Nº. 044/2021. 

De 01 de Fevereiro de 2021. 

 

EMENTA:  Nomeia Funcionário para ocupar cargo em 

comissão.  

 

  O Senhor EMANOEL VANDERLEI VOLFF, Prefei to Municipal  de 

Porto Barreiro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que 

lhe são conferidas por  Lei . 

 

 

 DECRETA:  

   Art. 1º. Fica por este instrumento, Nomeado o Sr. D IEGO 

PRETO, portador da CI/RG nº. 8.399.714.1 e inscri to no CPF/MF 

sob nº. 052.253.079-67, para Diretor do Departamento de 

Planejamento Estratégico.  

 

   Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

   Gabinete do Prefei to Municipal  de Porto Barreiro, Estado 

do Paraná, em 01 de Fevereiro de 2021. 

 

 

                                       

 EMANOEL VANDERLEI VOLFF  

 Prefei to Municipal 

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ
COMARCA DE LARANJEIRAS DO SUL

VARA CÍVEL DE LARANJEIRAS DO SUL - PROJUDI
Rua Barão do Rio Branco, 3040 - Fórum - São Francisco - Laranjeiras do

Sul/PR - CEP: 85.303-130 - Fone: 42 3635-7000 - E-mail:
primeiravarajudicial@gmail.com

EDITAL PARA CONHECIMENTO DE TERCEIROS E DEMAIS
INTERESSADOS DA SUBSTITUIÇÃO DA CURATELA DA

INTERDITADA IRENE DE FÁTIMA DA SILVA PIRES.
 

O Doutor BRUNO OLIVEIRA DIAS, MM. Juiz de Direito da 1ª Vara Judicial desta
Comarca de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, na forma da Lei, etc...
 

FAZ SABER, aos que o presente virem ou dele conhecimento tiverem, que pelo presente
leva ao conhecimento de todos, para que no futuro não aleguem ignorância
(desconhecimento), de que neste Juízo e Cartório Cível se processou os autos nº 
0003908-77.2010.8.16.0104de , no qual foi deferida a substituição daINTERDIÇÃO
curatela da interditado, a Sra.  brasileira, solteira,IRENE DE FÁTIMA DA SILVA PIRES,
portadora do RG. n° 9.773.140-3 e do CPF n.° 010.785.609-35, filho de Narciso da Silva
Pires e Maria da Silva Pires, residente à Avenida Dom Pedro II, n° 401, 'Centro, no
Município de Rio Bonito do Iguaçu/PR, tomando como necessário que seja assistida por
curador quando da prática de quaisquer atos de natureza civil, nomeando-lhe como curadora

  seu irmão, Sr. GILMAR  DA  SILVA  PIRES, brasileiro, agricultor,  convivente,  portador 
da cédula  de  identidade nº 7.657.106-6,  inscrito no  CPF/MF  n.º  082.778.669-76, 
residente  e domiciliado  no Assentamento  Lambari,  no  Município  de  Rio  Bonito  do 
Iguaçu/PR, conforme determinações da r. sentença, parte dela a seguir transcrita (...) POSTO
ISTO, defiro a substituição da  curatela  do  interditada  IRENE DE FÁTIMA DA SILVA

  , nomeando-lhe curador o Sr.PIRES GILMAR  DA  SILVA  PIRES com fundamento no
art. 1.775, § 3º, do Código Civil. Lavre-se termo e em obediência ao disposto no art. 1.184
do CPC e no art. 9º, III, do Código Civil, inscreva-se a presente sentença no Registro Civil
competente e publique-se na imprensa oficial, por 3 (três) vezes, com intervalo de 10 dias.
Custas na forma da Lei nº 1.060/50. Publique-se. Registre-se. Intimem-se. Oportunamente,
arquive-se. Laranjeiras do Sul, 07 de agosto de 2020 (o). , JuizBRUNO OLIVEIRA DIAS
de Direito.

O presente é expedido, será publicado e afixado na forma da Lei e local de costume. Dado e
passado nesta cidade de Laranjeiras do Sul/PR, aos vinte e nove dias do mês de janeiro do
ano dois mil e vinte e um. Eu, , FuncionáriaANDREZA DORIGON DE QUADROS
Juramentada, Portaria 10/2016.

GR

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e 
M

P
 n

º 
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º 
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o 

P
ro

ju
di

, d
o 

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JD

P
4 

B
H

F
T

J 
C

R
B

V
N

 G
6D

E
B

PROJUDI - Processo: 0003908-77.2010.8.16.0104 - Ref. mov. 93.1 - Assinado digitalmente por Andreza Dorigon de Quadros
01/02/2021: EXPEDIÇÃO DE EDITAL/INTIMAÇÃO. Arq: Edital

CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  VVIIRRMMOONNDD   
EESSTTAADDOO  DDOO  PPAARRAANNÁÁ   

  

CNPJ n.º  95.587.689/0001-09  
Rua  Duque de Caxias ,  nº  50,  Centro,  CEP n.º  85.390-000  

Fone:  (42) 3618  1006  

 
 
 
 
 

 
PORTARIA Nº 029/2020 

 
 

Dispõe sobre a concessão de férias aos servidores da Câmara Municipal de 
Virmond/PR. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIRMOND, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais. 
 
RESOLVE: 

 
            Art. 1º - Conceder férias aos servidores da Câmara Municipal de Virmond/PR. 
 
          Parágrafo Único – os servidores em gozo de férias são: 
 

  Carmen Wilchack – Agente Administrativa, no período de 04 de janeiro á 
23 de janeiro de 2021. 
 

 Elisângela Maria da Silva Claro Javorski – Auxiliar de Serviços Gerais, 
no período de 04 de Janeiro á 23 de janeiro de 2021. 

 
 Domingos José da Silva – Contador, no periodo  de 04 de janeiro a 23 de 

janeiro de 2021.  
 
 Eliandro Pilarski – Diretor Geral, no periodo de 11 de janeiro a 30 de 

janeiro de 2021. 
 
 Pablo Frizzo – Assessor Juridico, no periodo 04 de janeiro a 23 de janeiro 

de 2021. 
 
 Maria Luiza Mierzva- Assessora Legislativa, no periodo de 04 de janeiro a 

23 de janeiro de 2021. 
 
           Art.2º - Os serviços inerentes ao cargo serão designados pelo Presidente aos 
demais servidores para que não haja Prejuízos a Casa de Leis. 
 
           Art.3º - O período aquisitivo de férias corresponde ao ano calendário de 2021. 
 

CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  VVIIRRMMOONNDD   
EESSTTAADDOO  DDOO  PPAARRAANNÁÁ   

  

CNPJ n.º  95.587.689/0001-09  
Rua  Duque de Caxias ,  nº  50,  Centro,  CEP n.º  85.390-000  

Fone:  (42) 3618  1006  

 
          Art.4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. Publique-se. 
 

 
Câmara Municipal de Virmond, em 30 dezembro de 2020. 

 
 
 
 

ELIZEU KOMINECK 
Presidente da Câmara Municipal 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

